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YTTRANDE 
 
Framtidsfullmakter (Ds 2014:16)  Ju2014/3309/L2 
 
Sveriges Pensionärsförbund SPF lämnar härmed sitt yttrande över rubr. remiss. 
 
Utredningen syftar till ett förenklat och mindre formellt förfarande än förordnande av 
god man eller förvaltare när det gäller att utse ställföreträdare i vissa situationer. SPF 
finner detta i och för sig lovvärt men har vissa invändningar till förslaget. 
 
Fullmakten skall kunna skrivas när fullmaktsgivaren anser detta lämplig men den 
skall träda ikraft först när fullmaktshavaren gör bedömningen att fullmaktsgivaren 
saknar beslutsförmåga. 
Det skall således ankomma på fullmäktigen att bedöma fullmaktsgivarens tillstånd 
och oförmåga. Utredningen hänvisar också till att nära anhöriga med god insikt i 
fullmaktsgivarens sjukdomshistoria torde göra denna bedömning okomplicerad. 
Utredningen anger också att ett sjukintyg kan vara till ledning. 
Dessa uttalanden motsäges av vad många med medicinsk klinisk erfarenhet och 
kunskap anser. 
En bedömning av en persons tillstånd och oförmåga kan vara en mycket svår och 
komplicerad fråga. Som exempel kan nämnas att det inte är ovanligt att anhöriga inte 
märker när personen sviktar förrän det har gått långt i dennes oförmåga och att 
hänvisa till ett eventuellt sjukintyg utan närmare angivande av vad detta skall 
innehålla verkar enligt SPF att se alltför lättvindigt på problemen.. 
Det finns en vedertagen utredning av beslutsförmåga i de Nationella riktlinjerna.  
SPF anser också att man inte är tillräckligt tydlig när det gäller vad som krävs för att 
fullmakten skall träda i kraft.  
 
Sammanfattningsvis anser SPF att det i vissa fall kanske kan vara ändamålsenligt 
med en enklare form än godmansinstitutet men anser att denna utredning inte 
tillräckligt analyserat villkoren för att en fullmakt, så som föreslagits, skall kunna 
användas. 
 
SPF kan således inte tillstyrka denna utredning 
 
I detta ärende har SPF:s förbundsstyrelse beslutat. Föredragande har varit Olof 
Björlin. 
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Christina Rogestam 
Förbundsordförande, SPF 
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